

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March, 2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Mizoram State Health Care chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram State Health Care Scheme hnuaiah chhungkua engzatnge in ziak lut awm?


 b) Kum 2015-2016 chhungin damlo engzatnge he Scheme hnuaiah hian enkawl an nih. Cheng engzatnge senral a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

E. Lungdar PHC chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


E. Lungdar PHC-ah Doctor dah vat theih a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

GNM School, Siaha chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Siaha a General Nursing Mid Wifery (GNM) school sak mek hi physical leh financial achievement engzatnge ?


b) Hemi School sak nan hian pawisa cheng engzatnge ruahman a nih ?


c) Central atangin cheng engzatnge dawn a nih tawh ? Contractor hnenah cheng engzat nge pek a nih tawh ?


d) Tunge Contractor ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


TOURISM   DEPARTMENT

Vanzau Tourist Resort chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


Vanzau Tourist Resort ` 4.197 crore senga sak zawh tawh kum 5 dawn lai mai hman lohva awm reng hi Department-in eng ruahmanna nge a neih?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March,  2017.


HOME  DEPARTMENT

Sairang Police Station chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Sairang Police Station (Thana) leh Quarter sak that tumna a awm em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March, 2017.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Anganwadi Centre chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Tun hnaiah Anganwadi Building chhia thawm that tumna a awm em?


 b) Tui free connection pek tumna a awm hnai em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


URBAN   DEVELOPMENT &  POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Convention Centre sak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


a) Aizawl khawpuiah Convention Centre sak tum a ni em ? A nih chuan khawi hmunah nge sak a nih dawn ?


b) A sakna tur sum hi khawi atanga hmuh nge ? Engzatnge estimate amount ?


c) Contractor hi tender hmanga thlan a ni em ? Tunge contractor ?


d) Agreement ah engtika sak zawh tura ruahman nge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


FISHERIES  DEPARTMENT

Fish mela chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


a) Kum 2016-2017 chhungin Fisheries Department huai hawtin Fish-mela vawi engzatnge neih a nih ?


b) Fish mela atan hian Mizoram Fish Farmer te hnen atangin sangha quintal engzatnge lei sak an nih ? Cheng engzat man nge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Hepatitis ‘C’ enkawlna chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Mizoram State Health Care Society hian Aizawl Civil Hospital a hepatitis ‘C’ enkawlna man tlawm zawka kalpui turin remna thuthlung (MoU) siampui a nei em?


b) Hepatitis ‘C’ enkawlna complete course atan cheng engzatnge sen ngai, tun dinhmunah Civil Hospital Aizawl ah hian ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Doctor awm lohna PHC chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department  be pleased   to state–


(a) Tun dinhmunah a ram pum huapin khawi PHC-ah te nge Doctor la awm lohna?


(b) Doctor indaihlohna phuhru tur hian Department-in engtin nge hma a lak?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Sairang damdawiin chungchang.


K. SANGTHUAMA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Health and Family Welfare Department be pleased to state –


 Sairang damdawi in sak zawh a ni tawh em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March,  2017.


FISHERIES  DEPARTMENT

Fish Seed Plant chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state–


Fish Seed Plant, Champhai ami hi peih tawh a ni em? Enge a capacity?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March, 2017.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

UD&PA hnuaia MR a thawk chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) UD&PA hnuaiah Muster Roll-a chhawr mek engzatnge awm?


 b) Kum 2012-2016 chhungin MR engzatnge regularised an nih?

  A year wise in?


 c) LAD atang khan MR engzatnge chhawm an nih a, Service chhawm phal an ni em? Engzatnge regular awm tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March,  2017.


FISHERIES  DEPARTMENT


Sangha chi supply chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


a) Kum 2016-2017 chhungin Fisheries Department kaltlanga sangha chi engzatnge supply a nih ?


b) Heng sangha chi te hi a District-wise in engzatnge pek chhuah an nih ? Common carb fingerling hi cheng engzat hisap in nge supplier in an pek ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
 March, 2017.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

UD&PA hnuaia field laih chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Siaha Meisatla UD&PA hnuaia field laih mek stadium puitling tura DPR thehluh a ni tawh em?


 b) DPR thehluh tawh nise cheng engzata siam nge a nih?

  Engtika theh luh nge a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st

 March,  2017.


URBAN  DEVELOPMENT &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Housing for all chungchang.


K. SANGTHUAMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Housing for all (PMAY) 2016-2017 chhungin :


a) Mi engzatnge pek tum a nih ?

b) Engzatnge pek an nih tawh ?

c) Pek tur te leh pek tawh awm se tute nge a thlang tute ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Civil Hospital, Siaha a Dialysis leh hnimhlum khawl dah chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Civil Hospital Siaha ah khian Dialysis khawl leh hnimhlum khawl Boyle’s apparatus thar dah tumna a awm em ?


b) Ambulance dah a ni em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March, 2017.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

SIPMIU hnathawh chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 SIPMIU in sewerage atana Aizawl khawpui chhunga Pipe lian a phum hi engzat percent nge zawh a nih tawh a. Engtika zawh tura ruahman nge?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March, 2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


RSBY-in Hospital hrang hrang sum a bat sak chungchang


Er. LALRINAWMA to ask -


*62. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) Tun dinhmunah RSBY Insurer Company-in Empanelled Hospital te pawisa bat sak a nei em? Lo nei ta se, cheng engzat nge a bat sak? A year wise-in cheng engzat nge?


(b) Tun dinhmunah RSBY Insurer Company ten RSBY beneficiaries te pawisa bat sak a nei em? Lo nei ta se, a pumpui thuah cheng engzat nge?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 21
st
  March,  2017.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Dengue natna vei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Mizoram ah Dengue natna vei vawiin ni thlengin mi engzat nge hmuhchhuah anih tawh ?


b) Dengue natna vanga thi Mizoram ah an awm em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***

